
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_0053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural en instalaciones municipales mediante 6 lotes

El suministro de gas natural para calefacción, agua caliente sanitaria y otros usos, en diversas instalacionesDescripción 
municipales, dividido en seis lotes.
Valor estimado del contrato 1.038.904,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 392.835,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.657,54 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
Del 23/03/2024 al 22/03/2025

Observaciones: Según cláusula 4.1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Según el Acuerdo de Junta de Gobierno de 22-03-2024, conforme a lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público y en la cláusula 12.4 del PCAP

Condiciones de Licitación

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según el Anexo III delExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de gas natural en dos casas de acogida, dependientes del
Servicio de igualdad y atención a la violencia de género

Suministro de gas natural para 2 casas de acogida indicadas en los Pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.027,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 766,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 633,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bfcbd17-445c-4aff-a3e8-03e4c7114f58


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRID España

Contacto

Teléfono +034 963537767
Correo Electrónico cbenavent@naturgy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 633,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 766,56 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de 5 DÍAS a partir de que hayan transcurrido el plazo de quince días hábiles, a contar desde el
siguiente a aquél en que se reciba la notificación de la presente adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Mesa de Contratacion apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación

El contrato se regirá por las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Admvas. Particulares y en el de
Prescripciones Técnicas; los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; el Real
Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, en lo que no se oponga a la LCSP antes citada; la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local y el Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de
las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local; subsidiariamente, por los preceptos de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público y normas complementarias; y, supletoriamente, por las restantes normas de Derecho
Administrativo y, en su defecto, las normas de Derecho Privado que le sean de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhtbKFlTRsxeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3962-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012934048 |  2024-000338374 | Fri, 22 Mar 2024 12:35:43:676 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145625783692955613594941036097678798202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhtbKFlTRsxeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3962-2024:TEXT:ES:HTML

